



DARZ BÓR, CZYLI MYŚLIWI SPOŁECZEŃSTWU

Zarząd Koła Łowieckiego nr 12 „Darz Bór” w Ostrzeszowie od dziesięciu lat organizuje dla członków koła, przyjaciół i wszystkich kochających las, przyrodę i sztukę myśliwską - potyczki strzeleckie. Ich inicjatorem jest łowczy - Mieczysław Adamski. Prócz sportowej rywalizacji i dobrej zabawy, spotkania takie mają na celu przybliżyć myślistwo, bo wbrew temu, co niekiedy mówi się na ten temat, uczestnictwo w polowaniach i odstrzał zwierzyny są tylko uzupełnieniem myśliwskiej pasji. Zaś sens bycia myśliwym to umiłowanie przyrody, znajomość lasu i jego mieszkańców. Koło „Darz Bór” powstało w 1975 r. Jednym z założycieli, zarazem pierwszym łowczym, był Józef Adamski. Po jego śmierci w 1978 r., za-

szczytną lecz odpowiedzialną funkcję łowczego pełni jego syn - Mieczysław Adamski, wyróżniony najwyższym odznaczeniem łowieckim - „Złomem”. Ale rodzinne tradycje kontynuuje także jego syn - Marcin, który razem z Ireneuszem Dziubkiem, sędzią głównym zawodów, przygotował tegoroczne, 11. Potyczki Strzeleckie. Odbłyły się one w Wolicy pod Kaliszem, bo tamtejsza strzelnica umożliwia rozegranie tak różnorodnych konkurencji. - Z początku miała to być impreza tylko dla członków koła, ale postanowiliśmy wyjść naprzeciw osobom zainteresowanym łowiectwem - mówi Marcin Adamski członek zarządu Koła Łowieckiego „Darz Bór”. - Z roku na rok frekwencja rośnie - w tym roku uczestniczyło ponad sto osób.

Motywnym przewodnim tegorocznego spotkania było stulecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Stąd też przygotowana przez organizatorów okazała tarcza okolicznościowa, informująca o tej ważnej rocznicy. Zaś każdy uczestnik pikniku mógł oddać strzał z RKM-u do makiety lisa „Na chwałę Rzeczypospolitej”, otrzymując poświadczenia o uczestnictwie. Spore zainteresowanie wzbudziła opowiedziana przez Mateusza Dziubka historia karabinu marki Mauser. Była też prezentacja tej broni, takiej samej, jaką sto lat temu walczono. Jednakże najważniejszym punktem programu były wspomniane już potyczki strzeleckie. Osobno rywalizowali członkowie Koła, a osobno pozostali uczestnicy pikniku. Na zwycięzców czekały okazałe puchary i wartościowe nagrody. Trzeba było uzyskać jak najwięcej punktów w pięciu konkurencjach:

• Lis - 1 strzał z RKM do makiety lisa (dodatkowa atrakcja)

Do zawodów zgłosiło się 17 członków Koła. Oto wyniki tej rywalizacji:

1. Henryk Plichta - 144 pkt.
2. Marcin Adamski - 133 pkt.
3. Marek Liebner - 125 pkt.
4. Maciej Meler - 124 pkt.
5. Wojciech Szmaj - 117 pkt.
6. Roman Kania - 116 pkt.

Z gości biorących udział w zawodach sklasyfikowano 22 osoby.

1. Dariusz Przybył
2. Patryk Kania
3. Dominik Kania

Jak przystało na piknik z udziałem myśliwych, można było porozmawiać o problemach, z jakimi borykają się nie tylko myśliwi, lecz także zwierzęta. Jednym z nich jest postępująca urbanizacja - kurczące się tereny lasów i pól zabierają naturalne środowisko, do tego dochodzi chemia stosowana w rolnictwie. To głównie przyczynia się do całkowitego wyginięcia zajęcy i kuropatw. Swoje robi też lis - największy szkodnik spotykany w naszych lasach. Ale i sarny nie mogą czuć się bezpiecznie, bo także w naszych borach pojawiają się wilki,



- Zając - 10 strzałów do makiety przebiegającego zająca
- Oś - 10 rzutek z 5 stanowisk
- Przeloty - 5 strzałów z 1 stanowiska do rzutek wystrelizowanych z wieży
- Rogacz - 5 strzałów ze 100m do makiety rogacza (strzały ze sztucera)

które są pod całkowitą ochroną. Za to dzięki nie są chronione - jest ich sporo, często stanowią utrapienie rolników. Pewnie o tych sprawach będzie jeszcze okazja napisać.

K. Juszczyk
fot. Damian Ukleja

NARODOWE CZYTANIE ZE STANISŁAWEM CZERNIKIEM



Dokończenie ze str. 1.

To wyjątkowe miejsce powstało w ramach współpracy Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Ostrzeszów ze Stowarzyszeniem „Radość Czytania”, które na ten cel otrzymało dofinansowanie ze Stowarzyszenia Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania. Operacja pn. „POCZYTAJ Z CZERNIKIEM”, mająca na celu zachowanie dziedzictwa kulturalnego ziemi ostrzeszowskiej, współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej. Po odsłonięciu rzeźby St. Czernika przez p. Krystynę Sikorę - prezes Stowarzyszenia OLGD, p.

Krystynę Borek - główną księgową BPMiG Ostrzeszów, i Katarzynę Drożak - wiceprezes Stowarzyszenia „Radość Czytania”, nowe miejsce zostało pobłogosławione przez ks. Leszka Szkopka. Druga część spotkania, ze względu na niekorzystne warunki pogodowe, odbyła się w holu biblioteki. Tym razem do wspólnego czytania zaproszono osoby związane na co dzień z działalnością BPMiG Ostrzeszów oraz tych, którzy pomogli w realizacji projektu.

Zgromadzeni mieszkańcy Ostrzeszowa, przedstawiciele społeczności szkolnych: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, SP nr 1 i LO, bibliotekarze wysłuchali poezji patriotycznej, recytowanej przez młodzież, oraz fragmentów powieści Stefana Żeromskiego „Przedwiośnie” przeczytanych przez: burmistrza MiG Ostrzeszów, przewodniczącego Rady Miejskiej, ks. prałata L. Szkopka - proboszcza parafii farniej, p. Krystynę Pilarczyk - byłą dyrektorkę Biblioteki PMiG Ostrzeszów, a także pomysłodawczynię nadania ostrzeszowskiej bibliotece imienia Stanisława Czernika, p. Marię Stęgańczyką - kierowniczkę Katedry Pedagogicznej w Ostrze-

szowie, p. Krystyną Sikorą, p. Magdaleną Wiśniewską - pracownicę BPMiG Ostrzeszów, p. Bolesława Grobelnego - regionalistę i pomysłodawcę organizowania Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Stanisława Czernika, p. Michała Szmaja - pracownika OCK.

Gra na skrzypcach p. Aleksandry Krzywanińskiej i p. Magdaleny Grześniak oraz występ Martyny Baćki dopełniły całości tego wyjątkowego święta literatury.

Gorąco zachęcam do odwiedzenia naszej biblioteki i poczytania na ławce ze Stanisławem Czernikiem, jednocześnie, w imieniu BPMiG Ostrzeszów i Stowarzyszenia „Radość Czytania”, pragnę złożyć najserdeczniejsze **PODZIĘKOWANIA** wszystkim, bez których nie udało się zrealizować naszego pomysłu, a w szczególności: Stowarzyszeniu Ostrzeszowska Lokalna Grupa Działania - za wszelką pomoc i wiarę w to, że warto i damy radę, Pani Anecie Bartosiuk-Szarlej i Pracowni „ART-FORMA” spod Białogostoku za wspaniałą rzeźbę St. Czernika, Panu Burmistrzowi za użyczenie terenu pod projekt, zakup latarni solarnych oraz ciągłą akceptację naszych pomysłów, Panu Grzegorzowi Gmerkowi i Firmie „BU-DO-SAG” za wyłożenie terenu kostką brukową, Panu Lechowi Zwiernikowi z Zakładu Kamieniarskiego z Kobyłej Góry, Panu Ryszardowi Polomskiemu, którego praca, choć niewidoczna, okazała się niezbędna do ukończenia projektu.

Dorota Owczarczak
dyrektorka BPMiG Ostrzeszów
prezes Stowarzyszenia „Radość Czytania”



SMAKI JESIENI NA KOŃCU ŚWIATA

W niedzielę - 23 września - już po raz trzeci na Końcu Świata odbył się festiwal kulinarny pn. Smaki Jesieni. Impreza jak zwykle cieszyła się dużym powodzeniem - przybyli tłumy mieszkańców, gości oraz turystów. W tym roku program poszerzono o bieg o puchar wójta gminy Kraszewice.

Trzeba przyznać, że wszystkie Koła Gospodyń Wiejskich spisały się na „szóstkę”, przygotowując dużo różnorodnych potraw. Wzięły one udział w konkursie kulinarnym, zorganizowanym z okazji 100-le-

cia niepodległości. Ostatecznie zwyciężyły panie z Kraszewic - ich kopytka ze szpinakiem i polędwiczkami w sosie kurkowym nie miały sobie równych. Oprócz tych smakołyków na stole gospodyń znaleźć można było pyszną zupę z dyni, pasztet z królika, salatkę i tarte kluski. Należy dodać, że wszyscy, którzy



RURY WIELKOPOLSKIE PAULINY JERZYK NAJLEPSZE W POLSCE!



niezwykłych ciastek - mianowicie na rusze do pieca kuchennego.

Organizatorem konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo-Smaki Regionów” na najlepszy regionalny i tradycyjny produkt żywnościowy oraz na najlepsze danie i potrawę regionalną i tradycyjną był Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego we współpracy z Polską Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego oraz Wielkopolską Izba Rolniczą. Głównym celem przedsięwzięcia jest identyfikacja i promocja polskich produktów regionalnych, osadzonych głęboko w polskiej tradycji i od lat wytwarzanych tymi samymi metodami i według tych samych receptur. Dla organizatorów ważne jest znalezienie i zachowanie narodowych specjalów, zanim odejdą w zapomnienie, wyparte przez „szybką” przemysłową żywność

www.powiatostrzeszowski.pl



w niedzielne popołudnie przybyli na Koniec Świata, mieli możliwość skosztować każdej z przygotowanych potraw.

Ale impreza rozpoczęła się już dzień wcześniej „Promienistym Rajdem Rowerowym”, który zakończył się wspólną biesiadą z zespołem Zaproszani.

W niedzielę nie brakowało też sportowych emocji. W biegu o puchar wójta gminy Kraszewice wystartowało pięćdziesiąt sześć osób z czterech powiatów. Najlep-

szy okazał się Mateusz Grajek z Ostrowa Wlkp., który pokonał ten odcinek w 18 minut i 49 sekund. Dwadzieścia sekund później linię mety przekroczył Aleksander Gania z Myjomic k. Kępna. (O wynikach biegaczy z naszego powiatu piszemy na str. 19.)

Uczestnikom festynu czas umilała muzyka - na scenie wystąpił grabowski chór Harmonia i Kapela z Brzezin.

I pewnie gdyby nie deszcz, który spadł wieczorem, impreza trwałaby znacznie dłużej.

A. Ławicka

Cegielki
Twoje miejsce na wesele, przyjęcie okolicznościowe i niedzielny obiad
Danie Dnia na nadchodzącą niedzielę: Zupa brukselkowa, pierś z indyka w sosie śmietankowym z curry, gnocchi, sałatka z fasolki i rukoli.

Informacja na temat oferty weselnej i rezerwacja stolików w restauracji:
609 609 225 oraz 609 609 240
Szkłarka Myślniewska 101
www.facebook.com/CegielkiWLesie